
Приказ  № 31 

 

по МБОУ Красносельская СОШ                                                                       от 12.02.2024г. 

имени Героя Советского Союза  М. Д. Цыкина 

 

«Об организации приема детей в 1 класс  

на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, 

постановлением Администрации Выгоничского района от 08.02.2024 № 73 «О 

закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за 

конкретными территориями Выгоничского района Брянской области», Правилами приема 

на обучение по программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденными приказом МБОУ Красносельская  СОШ имени Героя 

Советского Союза М.Д. Цыкина, в целях обеспечения прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного образования по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

Приказываю: 

1. Утвердить планируемое количество 1 классов на 2024-2025 учебный год - 1, 

количество вакантных мест – 15 

2. Начать прием заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год с 1 апреля по 

30 июня текущего года для детей, проживающих на закрепленной 

территории, а также имеющих право на внеочередной, первоочередной и 

преимущественный прием, руководствуясь следующим закреплением 

территорий за МБОУ Красносельская  СОШ имени Героя Советского Союза 

М.Д. Цыкина согласно Приложению 1. 
3. Начать прием заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год с 6 июля по 05 

сентября текущего года для детей, не проживающих на закрепленной за ОУ 

территорией 

4. Утвердить график приема документов в 1  класс:  

с 01.04.2024г по 30.06.2024г ежедневно с 9.00 до 15.00, кроме субботы и 

воскресенья  

                        с 01.07.2024г по 25.08.2024г по пятницам с  9.00 до 13.00 

5. Сениной О.А.  заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

(УВР): 

- назначить ответственной за ознакомление родителей (законных 

представителей) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с 

образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, права и обязанности обучающихся 

6. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных 

представителей), а также в форме электронного документа  с 



использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего 

пользования. 

7. провести в январе - марте информационно-разъяснительную работу среди 

родителей (законных представителей) будущих первоклассников на сайте 

школы, на страницах школы в социальных сетях. 

 

 

 


